Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1037/2022

São Roque, 28 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria que seja providenciado uma escadaria em um dos lados da
viela que liga a rua Thomas Antônio Gonzaga com a Travessa
Guilhermino Vieira Duro, no bairro do Paisagem Colonial.

Justifica-se o presente Ofício pois a solicitação é
uma demanda dos moradores da região, os quais buscam, com a escadaria,
mais agilidade e segurança para o uso da referida viela.

Cabe ressaltar que a viela é dividida ao meio por um
corrimão e possui um contrapiso acimentado, sem degraus, como uma
“rampa”. Assim, em apenas um dos lados, solicito a construção de uma
escadaria, para, dessa forma, do outro lado, a via ser utilizadas por
cadeirantes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2022 - 08:16 4176/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0596MU6H71M03C35
		2022-03-30T08:30:19-0300